

آینه
ایران
آغاز تحریم‌ها؛ پایان یک خیال!
● ابتدا تاکید کنیم که مطلقا درصد آن نیستیم که بگوییم تحریم‌ها هیچ خسارتی نداشته است و نخواهد داشت و حتی درصد آن هم نیستیم که مثل رئیس‌جمهوری قبلی از تحریم استقبال کنیم و بگوییم «تحریم نمه»؟ تحریم را با همه عوارضش می‌فهمیم. فقط باید بکشیم که این وضع را تغییر دهیم. ولی در این میان چند نکته مهم است. در درجه اول تحریم‌ها همان‌طور که برای اقتصاد ما یک تهدید هستند، یک فرصت مناسب نیز هستند... برای اینکه تا به قول معروف گیوه‌ها را بالا بکشیم و به اصلاحات جدی ساختاری و سیاستگذاری‌های علمی در حوزه اقتصاد اقدام کنیم... ...هر تغییری که باید صورت گیرد صرفاً از طریق متغیرهای داخلی و مردم ایران صورت می‌گیرد. بنابراین باید به ترامپ و جهان این پیام روشن را مخایره کرد که ممکن است ما در داخل خود مشکلات زیادی داشته باشیم و حتی اختلافات عمیقی هم در جامعه ایران وجود داشته باشد ولی در برابر دخالت خارجی چه از طریق مستقیم و چه از طریق تحریم ایستادگی خواهیم کرد. با توجه به قولی که ترامپ به اروپایی‌ها داده است، عدم موفقیت او تا چند ماه دیگر قطعی است و به منزله شکست کامل او تلقی خواهد شد و در این مرحله راه برای حل‌وفصل مسائل از موضع قدرت فراهم خواهد شد. بنابراین آغاز تحریم‌های جدید ترامپ، پایانی است بر توهم خوش‌خیالانه او در مورد تسلیم‌شدن ایران... توهم به‌زانسود کردن ایران را باید به پایان برد. ولی ایران می‌تواند پس از گذشت از این مرحله از موضع مسئولانه و برابر پای میز هر نوع مذاکراتی بنشیند، همچنان‌که در زمان باراک اوباما چنین کرد. این دیگر یک رؤیا نیست، یک واقعیت است.
وخت امروز
واشنگتن مربی تروریست‌ها ● سیاست جامعه اطلاعاتی آمریکا در تربیت تروریسم، در حالی طی ۴۰ سال گذشته دنبال می‌شود که مبارزه با تروریسم اسم رمز عملیات تجاوز واشنگتن به کشورهای هدف است. گزارش‌های بین‌المللی در این رابطه نیز نشان می‌دهد آمریکا به معنای واقعی مربی تروریسم است... اردوگاه‌های آموزشی ساخت برلاند که اکنون واشنگتن آنها را دانشگاه‌های تروریستی می‌نامد، با همکاری CIA (سازمان اطلاعات آمریکا) و ISI (سرویس اطلاعاتی پاکستان) ساخته شده است. در این رابطه «تام کارو» سرباز سابق نیروی ویژه انگلیس که به صورت محرمانه برای مجاهدین می‌چنگیده است، ۱۳ اگوست ۲۰۰۰ (۲۳ مرداد ۱۳۷۹) به «بریتیش ابرزور» می‌گوید: «آمریکایی‌ها برای آموزش افغان‌ها به تکنیک‌های تروریسم شهری مشتاق بودند...» تناقض عمل با گفتار ایالات متحده آمریکا درباره مساله تروریسم بسیار تامل‌برانگیز است، چراکه این رویه نشان از تأمین منافع ایالات متحده در ورای این سیاست دوسویه است... «سازمان مجاهدین خلق ایران» معروف به «منافقین» به سرکردگی «مسعود رجوی» از همان سال‌های اول پس از پیروزی انقلاب در خدمت منافع غرب و بویژه آمریکا قرار گرفت و به‌عنوان بخشی از مزدوران داخلی آمریکا از سال ۱۳۶۰ به طور مسلحانه شروع به مبارزه علیه نظام جمهوری اسلامی ایران کرد. ارتباط سازمان مجاهدین خلق ایران با آمریکا از بدو شکل‌گیری تاکنون غیرقابل‌انکار است، چراکه ضمن مستندات موجود، هدف مشترک یعنی محوکردن انقلاب اسلامی مردم ایران، گواه این ارتباط نزدیک است. روزنامه «واشنگتن‌پست» در تاریخ ۲۴ آوریل ۱۹۸۴ (۵ اردیبهشت ۱۳۶۴) طی گزارشی نوشت: «ریچارد مورفی» معاون وزارت خارجه آمریکا در امور خاورمیانه، مجاهدین را یک نیروی صاحب نقش در ایران امروز توصیف و اعلام کرده است وزارت خارجه آمریکا با «مجاهدین خلق ایران» در واشنگتن به گفت‌وگوی سیاسی پرداخته است»
politics@shanghaidir

به نام او

باغبان حرامت باد زین چمن چو من رقتم

گر به جای من سروی غیر دوست بشناسی

برادر عزیزمان بهنام بهمنش ما را در این پردیس

بیکران هستی تنها گذاشت و ترکمان کرد.

شور و شوق او به زندگی، علاقه‌اش به طبیعت

و موسیقی و شوخ طبعی‌اش را با دلی پر از اندوه

و غم، همواره در خاطر نگاه خواهیم داشت.

یاسی، لادن، مریم و مروارید بهمنش

شرق: مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان، روز گذشته در سراسر کشور برگزار شد. این مراسم، در تهران نیز در ساعت ۹:۳۰ صبح در مقابل ساختمان سابق سفارت آمریکا با حضور مردم، دانش‌آموزان، جمعی از مسئولان کشوری و لشکری برگزار شد. جمعی از مسئولان سپاه پاسداران، نمایندگان مجلس، برخی اعضای هیئت دولت، برخی از مقامات قضائی، از جمله رئیس قوه قضائیه و برخی دیگر از شخصیت‌های سیاسی از جمله شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی بودند.

مارا از تهدید نظامی نترسانید

فرمانده کل سپاه پاسداران، سخران امسال این مراسم در مقابل سفارت سابق آمریکا در تهران بود. به گزارش ایسنا، سردار محمدعلی جعفری با تأکید بر اهمیت روز ۱۳ آبان، گفت: «۱۳ آبان روز فروریختن هیمنه سلطه آمریکایی و استکبار جهانی در ایران و سراسر دنیاست؛ در این روز تمام مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی و در رأس آن آمریکای جهان‌خوار و غارتگر است».

او با بیان اینکه باید به شکست‌های آمریکا توجه کرد، افزود: «دانستن نکاتی برای حوادث امروز مهم است. اگر سال ۵۸ لانه جاسوسی برچیده نمی‌شد، انقلاب ما به ۴۰ سالگی نمی‌رسید و آمریکا انقلاب اسلامی را با شکست روبه‌رو می‌کرد. این موضوع برای کسانی که به دنبال مذاکره هستند قابل توجه است».

فرمانده سپاه ادامه داد: «به قول مقام معظم رهبری که روز شنبه گفتند: ما شاهد افول آمریکا هستیم. صاحب‌نظران جهان هم به این موضوع اشاره کردند. اگر سال ۵۷ این اتفاق نمی‌افتاد، آمریکاستیزی و سلطه‌ستیزی مورد توجه دنیا قرار نمی‌گرفت».

او گفت: «برخی مسئولان به ظاهر انقلابی ما از تسخیر لانه جاسوسی به وحشت افتاده بودند و توصیه می‌کردند گروگان‌های آمریکایی آزاد شوند. برخی دیگر نظرشان را اعلام نمی‌کردند، اما چنین موضوعی را در دل‌هایشان داشتند و بعدها هم در مواضعشان این موضوع بروز و ظهور پیدا کرد. تنها عده‌ای از مسئولان و در رأس آنها مقام معظم رهبری با این موضوع موافق بودند و با حضور خود در روزهای نخست در لانه جاسوسی حمایت خود را اعلام کردند. از آنجا بود که رابطه عاشقانه جوانان با مقام معظم رهبری شکل گرفت و این ارتباط بعدها با حضور در جبهه‌ها بیشتر شد».

سردار جعفری افزود: «این حرکت جوانان انقلابی در روز ۱۳ آبان یک حرکت خودجوش بود که یکی از مواردی است که مقام معظم رهبری بر آن تأکید داشتند. دانشجویان ما که مقام معظم رهبری و نظام به آنها دل بسته‌اند باید شبیه چنین حرکت‌هایی را در سطوح مختلفی مانند حل مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اصلاح جامعه انجام دهند».

کم‌وبیش تحت‌تأثیر جنگ رسانه‌ای دشمن هستیم

فرمانده سپاه با اشاره به تکرار شکست‌های آمریکا یادآور شد: «به یاری خداوند متعال و ایستادگی مردم انقلاب اسلامی، آخرین حربه دشمن، یعنی جنگ اقتصادی که با تبلیغات گسترده آنها همراه شده است به ناکامی می‌انجامد. باور این نکته، به‌خصوص با فضای منفی‌ای که در داخل و خارج ایجاد شده، قدری سخت است. همه ما کم‌وبیش تحت‌تأثیر جنگ رسانه‌ای دشمن هستیم. در چنین فضایی باور اسقاط‌شدن ابزارهای تحریمی آمریکا برای همه سخت است، اما اگر به اظهارات مسئولان آمریکایی هم با دقت و تأمل گوش فرادهیم متوجه این امر می‌شویم».

سردار جعفری در ادامه به شکست آمریکا در زمینه ایجاد داعش و جنگ با سوریه نیز اشاره کرد و گفت: «داعشی‌ها تا نزدیکی شهر کرbla نفوذ کرده بودند اگر مقاومت مردم به جبهه مقاومت نبود، بدون تردید امروز معلوم نبود چه بر سر شیعیان و اهل تسنن عراق می‌آمد. البته آنها این شکست‌ها را پنهان می‌کنند. شکست سیاسی و نظامی در یمن هم هست. همه می‌دانند آمریکا خودش محور اصلی جنگ در یمن است و حالا به دنبال نجات خودش و عربستان خائن در یمن است».

او، حوادث تیر سال ۷۸ را از جمله توطئه‌های آمریکایی‌ها علیه نظام جمهوری اسلامی ایران خواند و افزود: «علاوه‌بر آنکه آنها به وضوح به حضور خود در حوادث تیرماه سال ۷۸ اشاره کردند، در فتنه سال ۸۸ نیز نیرو آموزش دادند و باز شکست خوردند. در دی‌ماه سال گذشته به دخالتشان اقرار کردند.

در تابستان امسال هم برنامه‌هایی داشتند که شکل نگرفت. این

سیاست

فرمانده سپاه در مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا:

ما را از تهدید نظامی نترسانید



عکس: حسین ولایتی، فارس

رئیس قوه قضائیه:

خواب آمریکا برای ندیدن ۴۰سالگی انقلاب تعبیر نخواهد شد

ایسنا؛ رئیس قوه قضائیه در حاشیه مراسم ۱۳ آبان، گفت: «پیام این راهپیمایی برای استکبار جهانی که سرکرده آن آمریکاست، این است که مردم بصیر و هوشیار ما در صحنه حاضر هستند و استقلال و عزت خود را حفظ خواهند کرد و تسلیم زورگویی‌های آمریکا و آذناش نخواهند شد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه با چنین ملت بصیری هیچ‌گاه با زبان قدرت نباید صحبت کرد، افزود: «این مردم آزموده هستند و در طول ۴۰ سال انقلاب در برابر همه فشارها و تحریم‌ها ایستادگی کرده‌اند.» او با اشاره به ادعای آمریکا مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ۴۰سالگی انقلاب را نخواهد دید، از این موضوع به‌عنوان خوابی که هیچ‌گاه تعبیر نخواهد شد، یاد کرد و گفت: «آمریکایی‌ها گفته‌اند که جمهوری اسلامی ۴۰سالگی انقلاب را نخواهد دید؛ ولی این خواب هیچ‌گاه تعبیر نخواهد شد و این ملت، استوارتر، سرفرازتر و قدرتمندتر به مسیر خود ادامه می‌دهد.

شکست‌ها و اقرارها به نقاط ضعف آمریکا تبدیل شده است. تاریخ ۴۰ ساله آمریکا، تاریخ شکست‌ها در مقابل ایران است. متحدان آمریکا و خود آنها که انواع نبردها، چه فرهنگی و چه سیاسی و چه انواع دیگر را آزموده‌اند امروز به جنگ گسترده تبلیغاتی و جنگ اقتصادی دل بسته‌اند».

فرمانده سپاه گفت: «بررسی حملات متعدد آمریکا و قدرت مردمی بر نظام بیانگر آن است که برنامه‌ریزی‌های آمریکا برای مقابله با ایران از طریق تحریم به باری خدا و ادامه مقاومت آگاهانه مردم و مسئولان شکست خواهد خورد». او عنوان کرد: «غلبه بر جنگ اقتصادی هم نزدیک خواهد بود، اما جمله پایانی ما به رئیس‌جمهور عجیب‌وغریب آمریکا این است که هرگز مردم ایران را تهدید نکن؛ چراکه هنوز ناله‌های نظامیان شما در طبیس و ملون‌های شما در خلیج‌فارس شنیده می‌شود و شما می‌دانید که روزانه چه تعداد از کهنه‌سربازان شما در آمریکا از افسردگی دست به خودکشی می‌زنند. ما را تهدید نظامی نکنید و از تهدید نظامی نترسانید».

عربده‌کشی‌های آمریکا از روی شکست است

معاون اول قوه قضائیه نیز در حاشیه راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان، گفت: «دشمن قصد دارد با عملیات روانی روحیه مردم را تضعیف کند؛ ولی کور خوانده است. این تحریم‌ها که آمریکا حرفش را می‌زند، چیز جدیدی نیست؛ البته ممکن است مشکلاتی را به وجود بیاورد؛ اما این مشکلات را مردم تبدیل به فرصت خواهند کرد و ان‌شاءالله مردم با حضور خود این توطئه را از بین خواهند برد».

حجت‌الاسلام محسنی‌آز‌ای درباره تحریم‌های جدید آمریکا عنوان کرد: «ان‌شاءالله اقدامات ترامپ هم مثل دولت‌راند گذشته

آمریکا با شکست مواجه می‌شود و مردم عزیز ما با بصیرت و استقامت خود این تحریم‌ها را به فرصت تبدیل خواهند کرد. تحریم‌های جدید سبب خواهد شد که استقلال کامل ما در زمینه‌هایی که تا امروز قدری وابستگی داشتیم نیز محقق شود».

او افزود: «شکست‌های پی‌درپی آمریکا و عربده‌کشی‌های آنها که از روی شکست است و نه از روی قدرت و همین موضوع یکی از مهم‌ترین نشانه‌های افول آمریکاست. دولت‌رمدان نظامی و اقتصادی آمریکا واقعا سرگردان هستند و نمی‌دانند چه تصمیمی بگیرند. هر تصمیمی که می‌گیرند موجب شکست می‌شود و مشخص است که در آنجا منطق و استدلال و برنامه حاکم نیست؛ بلکه کارها به‌صورت روزمره و از روی خشم و عصبانیت انجام می‌شود».

جنگ با آمریکا صلح‌طلبانه‌ترین کار است

معاون فرهنگی سپاه نیز در مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان کرج با بیان اینکه در برابر آمریکا دو راه

حتی سران جهان در سازمان ملل به ریش رئیس‌جمهور آمریکا خندیدند».

تفنگ‌داران آمریکایی شلوار خود را خیس کردند

او ادامه داد: «آمریکایی که در زمان پیروزی انقلاب اگر ناو خود را به سمت یک کشور حرکت می‌داد دولت آن کشور سقوط می‌کرد، اما امروز تفنگ‌داران او در خلیج فارس وقتی دستگیر می‌شوند شلوار خود را خیس می‌کنند؛ انقلاب اسلامی بود که آمریکا را ذلیل کرد».

نقدی گفت: «لبنان و عراق را انقلاب اسلامی از دست آمریکا آزاد کرد؛ آمریکا سوریه را به‌واسطه داعش اشغال کرد، ولی انقلاب اسلامی با کمک ملت سوریه آمریکا را در آنجا ذلیل کرد؛ انقلاب اسلامی هر روز در مبارزه با آمریکا پیش رفته و آمریکا هر روز عقب مانده است؛ این شکست‌های زنجیره‌ای برای آمریکا ادامه خواهد داشت. امروز کسانی که دم از صلح و سازش می‌زنند و می‌گویند که مبارزه با آمریکا فایده ندارد ببینند که چگونه ایران، عراق، سوریه، لبنان، غزه و بخش‌های زیادی از یمن از جنگ آمریکا بیرون آمده و ان‌شاءالله حجاز هم از چنگال آل سعود آمریکایی خارج خواهد شد».

او افزود: «در این مدت در همه امور کشور پیشرفت‌هایی حاصل شد که اگر با آمریکا دوستی داشتیم، هیچ‌وقت به آنها دست پیدا نمی‌کردیم، همان‌طور که در رژیم گذشته پزشک باید از بنگلادش و پاکستان می‌آوردیم، اکثر ملت ایران بی‌سواد بودند؛ اگر رفاقت با آمریکا استمرار پیدا می‌کرد، همان فقر و بدبختی با وجود صادرات نفت ادامه می‌داشت اما امروز ما صاحب فناوری پرتاب ماهورا، شکافت اتم، سلول‌های بنیادی، نانو و... هستیم و همه اینها در پرتو مبارزه حاصل شده است؛ سازش جز نکتب چیزی ندارد».

۱۳آبان نقطه آغاز مجدد نفرت از آمریکا است

سخنگوی سپاه هم در جمع راهپیمایان ۱۳ آبان خرم‌آباد، گفت: «۱۳ آبان نقطه آغاز مجدد نفرت از آمریکا و هم‌پیمانان آنها در منطقه است؛ آمریکا با اصل اسلام و ملت ایران مشکل دارد. ایران اسلامی تحریم‌های آمریکا را به فرصت‌های بدیع تبدیل کرده است».

سردار رمضان‌شریف با اشاره به اینکه در ۱۳ آبان نقاب و دستکش مخملی از روی دست چدنی استکبار برداشته شد، عنوان کرد: «همه گروه‌ها و احزاب و جریانات سیاسی قریب‌های آمریکا را دیدند».

پیام وزیر اطلاعات به مناسبت ۱۳ آبان

وزیر اطلاعات در پیامی به مناسبت ۱۳ آبان، اعلام کرد که توطئه جدید آمریکا نیز همانند توطئه‌های قبلی سرنوشتی جز شکست در پی نخواهد داشت. در پیام حجت‌الاسلام محمود علوی آمده است: امسال در شرایطی این روز تاریخی را گرامی می‌داریم که آمریکای سلطه‌گر با تمام توان شیطانی و با بهره‌مندی از اعوان‌انصار بی‌هویت و مزدور منطقه‌ای خود، این روز تاریخی را به‌عنوان آغاز تحمیل دور جدید تحریم‌های غیرانسانی و غیرحقوقی قرار داده و با گستاخی و بی‌شرمی هرچه‌تمام‌تر کمر همت بر شکست این نظام الهی و کینه‌توزی با مردم همیشه درصحنه بسته است. نظامی که به مدت چهار دهه با اتکا بر خداوند قادر متعال، رهبری دوداندیش و حمایت بی‌دریغ ملت قهرمان ایران اسلامی، مقابل کردن‌کشی‌ها و زیاده‌خواهی‌ها، همه‌چون کوهی سرگرم، محکم و مقاوم ایستاده و یقیناً این دسیسه نیز همچون توطئه‌های قبل سرنوشتی جز شکست، رسوایی و سرافکندگی برای دشمنان کینه‌توز در پی‌نخواهد داشت.

تضاد ما با آمریکا تضاد با یک جناح نیست

رئیس دفتر عیدتی‌سی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با مراسم ۱۳ آبان در جمع راهپیمایان کرمانشاه با اشاره به صحبت برخی افراد درباره تعامل با آمریکا، گفت: «اهداف و ارزش‌های دو کشور ایران و آمریکا از دو جنس متفاوت است که باهم جمع‌شدنی نیست، آمریکا به دنبال سلطه است و ما به دنبال حقیقت و ارزش، از طرفی تضاد ما با آمریکا راهبردی و زیربنایی است، نه سلیقه‌ای».

حجت‌الاسلام علی سعیدی با بیان اینکه تضاد ما با آمریکا تضاد با یک شخص نیست که با تغییر رؤسای جمهور این کشور تغییر کند، عنوان کرد: «هر جناحی در آمریکا روی کار بیاید تغییری در رفتار آمریکا و اهداف آن به وجود نمی‌آید، بنابراین از نظر ما جمهوری خواه و دموکرات یکی است. یکی با «شمشیر» سر می‌برد و دیگری با «پنبه» و در برابر هر دو تنها راه مقاومت است که جواب می‌دهد».

او به رویارویی چین و روسیه با آمریکا اشاره کرد و افزود: «حتی امروز شاهد هستیم اتحادیه اروپا هم در برابر آمریکا می‌ایستد؛ این کشور دیگر قادر به ائتلاف‌سازی و همراه‌کردن کشورها با برنامه‌های خود نیست. آمریکا دیگر توان حل بحران‌های منطقه‌ای را ندارد و از سوریه و عراق با خفت و خواری عقب‌نشینی کرد و ائتلاف‌های ساختگی آن یکی پس از دیگری با شکست مواجه می‌شود».

یادداشت

هدف طراحان نامه آیت‌الله یزدی چیست؟

حجت‌الاسلام سیدسراج‌الدین موسوی

● **جماران:** درخصوص نامه یادگار امام به مرجع عالی‌قدر شیعه آیت‌الله شبیری‌زنجانی، حجت‌الاسلام سیدسراج‌الدین موسوی عضو دفتر امام خمینی در یادداشتی نوشت:

در کمال ناباوری مطلبی از آقای مقدم‌فر که عنوان مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه را در کارنامه دارد، منتشر شد که به راستی عجیب می‌نمود. این برادر که در روزگاری برخلاف صریح وصیت‌نامه امام و فرمان حکومتی ایشان، از پیشکاران ورود نیروهای نظامی به سیاست بوده، به یاد امام افتاده و در کمال بی‌احترامی یادگار امام را به صفاتی ناپسند متهم کرده است.

قسمت دوم سخن آقای مقدم‌فر بسیار تعجب‌آور است. ایشان گفته که حاج حسن آقا هر چه دارد به سبب امام است. این سخن اگرچه درست است، ولی گویا ایشان فراموش کرده که این حرف درباره همه نیروهای انقلاب، به همین وضوح و صحت است. واقعیت آن است که انقلاب و انقلابیون هر چه دارند به سبب امام است. راستی آقای مقدم‌فر نمی‌داند که بقیه هم از خود چیزی ندارند و در پرتو امام رنگ و قابلیت یافته‌اند؟ شاید ایشان تصور می‌کند که ایشان و رؤسا و دوستانشان بوده‌اند که امام را حاکم سیدحسن آقا بنود، امروز محلی از اعراب داشتند؟

اینها که نوشته‌ام را در حکم مقدمه برای اصل سخن تلقی کنید. مقدمه‌ای که به آن باز خواهیم گشت...

اصل سخن من آن است که چرا نامه‌ای به این اندازه اشتباه خطاب به حضرت آیت‌الله‌العظمی شبیری‌زنجانی نوشته می‌شود؟ آیا با خود فکر کرده‌اید که مگر طراحان این امر نمی‌دانسته‌اند که با یک هجوم سیاسی از ناحیه خوزویان و حتی دوستان متعادلشان واقع می‌شوند؟ تا جایی که یک نفر از خودشان نمی‌تواند از محتوای نامه دفاع کند و آنها که به دفاع برمی‌خیزند هم تنها به اینکه نیت آقای یزدی خیر بوده و قصد صیانت داشته، اکتفا می‌کنند و جرأت ورود به محتوای آن را ندارند.

حقیقت آن است که احساس می‌کنم طراحان زبردست، برای دستیابی به هدفی درازمدت، با آبروی آیت‌الله یزدی بازی کرده‌اند. هدف ایشان هم، ترساندن بزرگان حوزه از ورود به عرصه سیاست است. دقت کنید که دیرزمانی است که این گروه با دشنام و بی‌ادبی محترمین را به سکوت واداشته‌اند. بزرگان که از احترام خویش واهمه دارند، طبیعی است که از دهان به دهان شدن با کسانی که ساده به هتک حرمت ایشان اقدام می‌کنند، ابا دارند.

این گروه با خود اندیشیده‌اند که این‌بار آیت‌الله یزدی را جلو می‌اندازند و ایشان هم لطمه خواهد دید، ولی همین باعث می‌شود که در آینده با موج فراگیر سخنان و رفتارهای بزرگان حوزه، همانند آنچه از مرجع عالی‌قدر شیعه دیده شد، کمتر مواجه شوند.

«دشنام». یکی از حربه‌های همیشگی برای ساکت‌کردن صاحبان کرامت و احترام است.

بگذارید به مقدمه سخن برگردم. سال‌هاست که این گروه، همین روش را و بعضا سخت‌تر و عملیاتی‌ترشده‌اش را با بیت اسام در پیش گرفته‌اند، اما سیدحسن آقا به تاسی از جد بزرگوارش امام که از دشنام و دشنام‌گو نمی‌هراسید و به پیروی از جد‌اعلیش سیدالشهدا (ع)، در مسیر خود از این حربه‌ها نمی‌ترسد، مگر امام را در همین حوزه با بدترین تعبیر هدف قرار ندادند؟ مگر به فرزندانش تهمت زدند؟ مگر کوزه فرزندش را آب نکشیدند؟ مگر رشیدی‌مطلق‌ها در نشریات او را به صفات زشت نواختند؟ اما چه شد؟ امام راسخ‌تر شد و مانند کوه ایستاد. تیر بدخواهان بیت امام نیز تاکنون از این رهگذر به سنگ خورده است. لابد در روزهای آینده از جانی دیگر خواهند آمد؛ «و مکروا و مکر الله و الله خیر الماکرین».

امروز هم طراحان این سناریو در حوزه، ان‌شاءالله که به شجاعت بزرگان و توجه به خدا و تن‌دادن به آنچه رضایت او را در بر دارد و گوش‌ن سپردن به دشنام‌ها و توهین‌ها و اعتماد به فهم مردم که از رسانه‌هایی فراگیر برخوردارند، از نبل به مقصود خویش باز خواهند ماند.

و آخرین سخن آنکه ای کاش آیت‌الله یزدی که از سابقین انقلاب است و به همین جهت برای ما مورد احترام است، نمی‌گذاشته‌اند مورد طمع خناسان واقع شوند.

برای من که از روزهای قبل از مبارزه در رودبار با ایشان آشنا شدم و شاهد حزن و شغفشان در روزهای سخت مبارزه بودم، برای من که به یاد دارم بعد از اینکه به ایشان خبر انتصاب غذای یارینس در دفاع از امام و زندانیان سیاسی را که به ابتکار استاد شهید محمد منتظری برگزار شده بود را دادم، چه مقدار خوشحال شدم، برای من که از زحمات بسیار ایشان در روزهای سختی آگاهم، سخت است که شاهد این روزهای آیت‌الله یزدی باشم؛ ای کاش از ایشان صیانت می‌شد.